
UCHWAŁA NR IX/92/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309) i art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 223, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 oraz z 2018 r. poz. 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/32/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2019 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.3.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 stycznia 2019 r.,

- uchwałą nr IV/41/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 22 lutego 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.8.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2019 r.,

- uchwałą nr V/54/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 marca 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 29 marca 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 23 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.15.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 kwietnia 2019 r.,

- uchwałą nr VI/62/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 9 maja 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.17.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 16 maja 2019 r.,

- uchwałą nr VII/82/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.22.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 28 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.26.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 10 lipca 2019 r.,

 wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 508.195,02 zł do kwoty 36.199.038,02 zł, w tym:

- dochody bieżące: 35.532.138,91 zł,

- dochody majątkowe: 666.899,11 zł.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują:

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 11.289.417,99 zł,

- dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 75.100,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakup inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 175.000,00 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 508.195,02 zł do kwoty 38.907.195,02 zł, 
w tym:

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 1 z 2



- wydatki bieżące: 33.978.267,91 zł,

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 4.928.927,11 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały): 11.289.417,99 zł,

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii: 89.500,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

- wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 175.000,00 zł,

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań j.s.t.: 418.638,59 zł.

3. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy dla:

- podmiotów należących do sektora finansów publicznych,

- podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały.

4. Ustala sie fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw - zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/92/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 249 250,00 97 600,00 346 850,00

60017 Drogi wewnetrzne 74 250,00 97 600,00 171 850,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

74 250,00 97 600,00 171 850,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

43 888,00 17 052,00 60 940,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 17 052,00 17 052,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 17 052,00 17 052,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 25 000,00 25 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 25 000,00 25 000,00

6320

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji 
rządowej

0,00 25 000,00 25 000,00

852 Pomoc społeczna 990 483,42 5 999,50 996 482,92

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 54 492,00 5 999,50 60 491,50

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

11 492,00 5 999,50 17 491,50

855 Rodzina 9 982 127,00 220 483,00 10 202 610,00

85504 Wspieranie rodziny 152 250,00 220 483,00 372 733,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

152 250,00 220 483,00 372 733,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 12 061,00 142 060,52 154 121,52

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 061,00 142 060,52 154 121,52

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 142 060,52 142 060,52

Razem: 35 690 843,00 508 195,02 36 199 038,02

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 1 z 2



 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/92/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 882 814,41 31 000,00 913 814,41

01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 296 000,00 31 000,00 327 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 135 000,00 31 000,00 166 000,00

600 Transport i łączność 2 893 666,50 89 600,00 2 983 266,50

60004 Lokalny transport zbiorowy 197 400,00 13 000,00 210 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 195 000,00 13 000,00 208 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 503 000,00 -28 000,00 475 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 328 000,00 -28 000,00 300 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 644 016,50 -13 150,00 1 630 866,50

4270 Zakup usług remontowych 290 500,00 70 000,00 360 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 274 500,00 -30 000,00 244 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 016 516,50 -53 150,00 963 366,50

60017 Drogi wewnetrzne 389 250,00 117 750,00 507 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 389 250,00 117 750,00 507 000,00

750 Administracja publiczna 4 185 005,00 26 160,52 4 211 165,52

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 332 779,00 21 160,52 3 353 939,52

4300 Zakup usług pozostałych 188 900,00 660,52 189 560,52

4430 Różne opłaty i składki 102 700,00 10 000,00 112 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 248 000,00 10 500,00 258 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 29 600,00 5 000,00 34 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 5 000,00 14 000,00

751
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

43 888,00 17 052,00 60 940,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 17 052,00 17 052,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 891,00 891,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

0,00 127,00 127,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 180,00 5 180,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 554,00 10 554,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 300,00 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 336 112,62 58 000,00 394 112,62

75412 Ochotnicze straże pożarne 329 112,62 5 000,00 334 112,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 800,00 5 000,00 32 800,00

75495 Pozostała działalność 0,00 53 000,00 53 000,00

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 1 z 4



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 53 000,00 53 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 414 327,66 105 768,00 10 520 095,66

80101 Szkoły podstawowe 6 048 171,00 28 497,00 6 076 668,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 -960,00 3 540,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 900,00 -14 413,00 45 487,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 10 000,00 -2 000,00 8 000,00

4270 Zakup usług remontowych 156 000,00 31 170,00 187 170,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 800,00 -800,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 200,00 15 500,00 40 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 377 000,00 0,00 377 000,00

80104 Przedszkola 2 240 454,40 13 000,00 2 253 454,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 -6 148,00 2 352,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 300,00 5 000,00 38 300,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 13 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 100,00 2 148,00 22 248,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -1 000,00 3 000,00

80110 Gimnazja 986 000,00 -114 480,76 871 519,24

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 28 000,00 -8 224,02 19 775,98

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 640 000,00 -75 789,71 564 210,29

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 86 300,00 15 317,74 101 617,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 000,00 -112,74 77 887,26

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

11 000,00 -4 556,47 6 443,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -3 051,00 1 949,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 500,00 -500,00 0,00

4260 Zakup energii 60 000,00 -10 497,64 49 502,36

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 -3,80 6 996,20

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 -250,00 50,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 -330,80 16 669,20

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 7 000,00 -1 789,86 5 210,14

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -644,60 355,40

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -1 304,00 696,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 39 000,00 -21 140,14 17 859,86

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 2 700,00 -922,72 1 777,28

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 200,00 -681,00 519,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 315 000,00 40 000,00 355 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 315 000,00 40 000,00 355 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 22 400,00 -3 600,00 18 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 600,00 -3 600,00 7 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 263 456,00 -11 881,77 251 574,23

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 426,00 -85,77 6 340,23

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 900,00 -76,77 21 823,23

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 2 z 4



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

3 186,00 -27,23 3 158,77

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -4 000,00 1 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -4 692,00 308,00

80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

117 309,60 2 500,00 119 809,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00 2 500,00 8 000,00

80195 Pozostała działalność 77 356,00 151 733,53 229 089,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 54 013,49 54 013,49

4260 Zakup energii 0,00 50 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 500,00 50 000,00 67 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 59 556,00 -2 279,96 57 276,04

852 Pomoc społeczna 2 714 252,42 5 999,50 2 720 251,92

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 499 199,00 5 999,50 505 198,50

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 323 612,72 5 018,40 328 631,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 643,77 858,15 63 501,92

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

8 235,51 122,95 8 358,46

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 226 353,00 -47 268,00 179 085,00

85401 Świetlice szkolne 137 614,00 -41 290,00 96 324,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 94 700,00 -29 500,00 65 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 500,00 -2 327,00 4 173,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 091,00 -5 700,00 13 391,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

2 763,00 -763,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 500,00 2 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 1 500,00 -500,00 1 000,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 31 000,00 -5 978,00 25 022,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 -5 978,00 1 022,00

855 Rodzina 10 411 385,00 220 483,00 10 631 868,00

85504 Wspieranie rodziny 206 965,00 220 483,00 427 448,00

3110 Świadczenia społeczne 147 340,00 213 368,00 360 708,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 41 286,00 4 761,00 46 047,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 562,00 814,00 8 376,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

1 181,00 116,00 1 297,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 981,00 1 424,00 2 405,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 357 894,90 46 000,00 3 403 894,90

90003 Oczyszczanie miast i wsi 126 000,00 1 000,00 127 000,00

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 3 z 4



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 250,00 1 000,00 34 250,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 780 000,00 -7 000,00 773 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 175 000,00 -7 000,00 168 000,00

90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 246 138,59 40 000,00 286 138,59

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 97 000,00 40 000,00 137 000,00

90095 Pozostała działalność 306 156,31 12 000,00 318 156,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 28 656,31 12 000,00 40 656,31

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 178 135,49 35 500,00 1 213 635,49

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 906 416,49 35 500,00 941 916,49

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 469 735,00 7 500,00 477 235,00

4270 Zakup usług remontowych 20 542,26 -2 212,76 18 329,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 267 296,02 30 212,76 297 508,78

926 Kultura fizyczna 588 165,00 -80 100,00 508 065,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 524 198,59 -80 100,00 444 098,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 233 587,90 -80 100,00 153 487,90

Razem: 38 399 000,00 508 195,02 38 907 195,02

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 4 z 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/92/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

WYDATKI ZLECONE

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

43 888,00 17 052,00 60 940,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 17 052,00 17 052,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 891,00 891,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 127,00 127,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 180,00 5 180,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 554,00 10 554,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 300,00 300,00

855 Rodzina 9 875 627,00 220 483,00 10 096 110,00

85504 Wspieranie rodziny 152 250,00 220 483,00 372 733,00

3110 Świadczenia społeczne 147 340,00 213 368,00 360 708,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 286,00 4 761,00 8 047,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 562,00 814,00 1 376,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

81,00 116,00 197,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 981,00 1 424,00 2 405,00

Razem: 11 051 882,99 237 535,00 11 289 417,99

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr IX/92/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 295 000,00 31 000,00 326 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 295 000,00 31 000,00 326 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 31 000,00 166 000,00
Modernizacja i remont stacji wodociągowej w 
m.Dobrzyca 0,00 31 000,00 31 000,00

600 Transport i łączność 2 093 766,50 36 600,00 2 130 366,50

60014 Drogi publiczne powiatowe 503 000,00 - 28 000,00 475 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 328 000,00 - 28 000,00 300 000,00
Poprawa bezpieczeństwa w obrębie przejścia dla 
pieszych w miejscowości Karmin 28 000,00 - 28 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 041 516,50 - 53 150,00 988 366,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 016 516,50 - 53 150,00 963 366,50
Budowa chodnika na ul.Jesionowej i 
Mikołajczyka w Dobrzycy 70 000,00 12 000,00 82 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej Nr 
628566P w Karminie 0,00 60 000,00 60 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 628541P w 
Dobrzycy (ul.Wybudowanie) 235 000,00 - 65 150,00 169 850,00

Przebudowa drogi gminnej nr 628552P w 
Sośnicy 250 000,00 - 60 000,00 190 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 389 250,00 117 750,00 507 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 389 250,00 117 750,00 507 000,00

Budowa drogi gminnej Gustawów-Karminiec 339 250,00 117 750,00 457 000,00

750 Administracja publiczna 248 000,00 10 500,00 258 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 248 000,00 10 500,00 258 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 248 000,00 10 500,00 258 500,00
Remont budynku Urzędu Miejskiego Gminy 
Dobrzyca (korytarz piętro) 80 000,00 10 500,00 90 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 133 352,62 53 000,00 186 352,62

75495 Pozostała działalność 0,00 53 000,00 53 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 53 000,00 53 000,00
Poprawa bezpieczeństwa w obrębie przejścia dla 
pieszych w miejscowości Karmin 0,00 53 000,00 53 000,00

801 Oświata i wychowanie 402 000,00 0,00 402 000,00

80101 Szkoły podstawowe 377 000,00 0,00 377 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 377 000,00 0,00 377 000,00
Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Publicznych 
w Koźmińcu 300 000,00 5 000,00 305 000,00

Rozbudowa Zespołu Szkół Publicznych w 
Koźmińcu 5 000,00 - 5 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 945 744,90 45 000,00 990 744,90

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 175 000,00 - 7 000,00 168 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00 - 7 000,00 168 000,00

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 1 z 2



Budowa oświetlenia ulicznego Koźmińcu 80 000,00 - 7 000,00 73 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 219 988,59 40 000,00 259 988,59

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 000,00 40 000,00 137 000,00
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w miejscowości Dobrzyca 97 000,00 40 000,00 137 000,00

90095 Pozostała działalność 28 656,31 12 000,00 40 656,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 656,31 12 000,00 40 656,31
Budowa ogrodzenia placu zabaw oraz terenu 
dworku 13 837,26 12 000,00 25 837,26

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 267 296,02 30 212,76 297 508,78

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 267 296,02 30 212,76 297 508,78

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 267 296,02 30 212,76 297 508,78
Remont budynku biblioteki w miejscowości 
Sośnica 31 191,36 8 000,00 39 191,36

Remont sali wiejskiej w Polskich Olędrach 23 760,85 20 000,00 43 760,85
Utwardzenie terenu na placu przy sali wiejskiej w 
Sośniczce 12 594,09 7 000,00 19 594,09

Zakup wraz z dostawą i montażem klimatyzacji 
na sali wiejskiej w Karminku 11 921,24 - 4 787,24 7 134,00

926 Kultura fizyczna 297 554,31 - 80 100,00 217 454,31

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 233 587,90 - 80 100,00 153 487,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 233 587,90 - 80 100,00 153 487,90
"Aktywnie Zdrowo- na sportowo" utworzenie 
centrum aktywności lokalnej w miejscowości 
Dobrzyca

53 000,00 - 5 500,00 47 500,00

Budowa sieci wodociagowej (zraszaczy) na 
bocznym boisku piłkarskim w Dobrzycy 15 000,00 - 15 000,00 0,00

Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych na 
terenie gminy Dobrzyca 130 654,78 - 78 600,00 52 054,78

Modernizacja studni przy boisku sportowym w 
Dobrzycy 0,00 19 000,00 19 000,00

Razem 4 802 714,35 126 212,76 4 928 927,11

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr IX/92/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów 
publicznych w 2019 r.

       Kwota dotacji
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki

podmiotowej celowej

1. 600 60014 6300 Powiat Pleszew 175.000,00

2. 600 60004 2710 Urząd Miejski Ostrów Wlkp 2.400,00

3. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora fin. publ. 95.000,00

4. 900 90026 2310 Urząd Miejski Jarocin 1.650,00

5. 900 90026 2710 Powiat Pleszew 9.000,00

6. 921 92109 2480 G.C.K 477.235,00

7. 921 92116 2480 Biblioteki 241.719.00

8. 852 85295 2800 GCK 28.029,00

9. 852 85278 2710 Gmina Środa Wielkopolska 5.000,00

718.954,00 316.079,00

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w 2019 r.

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji  
podmiotowej

Kwota dotacji 
celowej

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 4.000,00

2. 630 63095 2820 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 15.000,00

3. 754 75412 2820 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 32.300,00

801 80101 2590 502.100,00

801 80150 2590 40.450,00

801 80101 2820 6.200,00
4.

801 80153 2820

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i 
integracji wsi Galew

3.786,75

801 80101 2590 966.390,00

801 80150 2590 36.090,005.

801 80153 2820

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia

7.880,40

801 80101 2590 386.650,00

801 80150 2590 64.920,006.

801 80153 2820

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 

4.722,30

801 80101 2590 471.780,00

801 80101 2820 21.000,007.

801 80153 2820

Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe  w 
Karminie

5.657,85

8 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i 
integracji wsi Galew    233.000,00

9 801 80104 2590 Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe  w 
Karminie 273.000,00

10. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 173.000,00

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 1 z 2



801 80149 2590 58.000,00

11. 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia 276.000,00

12. 900 90001 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 60.000,00

13. 900 90005 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 80.000,00

14. 921 92105 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 10.000,00

15. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 20.000,00

16. 926 92605 2820
Podmioty nie zaliczane do sektora 
finansów publicznych z zakresu sportu 
organizowanego przez kluby sportowe

50.000,00

17. 926 92605 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 12.000,00

3.481.380,00 332.547,30

Razem 3.813.927,30

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr IX/92/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

FUNDUSZ SOŁECKI

                                                         Fundusz sołecki na rok 2019 Po zmianie

Lp. Nazwa jednostki Zadanie        Kwota ogółem       Klasyfikacja

1. Czarnuszka
1. Zagospodarowanie terenów placów zabaw oraz terenów 
przyległych. 14 819,05 900/90095/6050

2. Dobrzyca
1. Przebudowa parkanu wokół Remizy OSP w Dobrzycy

41 980,30 754/75412/6050

1.Budowa chodnika na ul. Jesionowej i Mikołajczyka
 28 000,00 600/60016/6050 Zwiększenie o + 

7.000,00 zł
35.000,00 zł

600/60016/6050

2. Remont Sali Wiejskiej Dobrzyca - Nowy  Świat 7 000,00 921/92109/4270

Zmiana zakresu na 
budowę chodnika 

zmniejszenie o 
- 7.000,00 zł

0,00 zł
921/92109/4270

3. Dobrzyca
Nowy Świat

3. Remont boiska do siatkówki 2 110,59

37 110,59

926/92605/4270

1. Montaż klimatyzacji w Sali Wiejskiej w Fabianowie  27 583,26 921/92109/6050

2. Zakup nagłośnienia 7 000,00 921/92109/42104. Fabianów

3. Zakup wysokiej i stabilnej drabiny 1 100,00

35 683,26

921/92109/4210

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 1 z 3



1. Budowa oświetlenia ulicznego w Galewie  15 000,00 900/90015/6050

5. Galew

2. Zagospodarowanie działki nr 314  13 966,41

28 966,41

926/92695/6050

6. Izbiczno 1. Zakup stołów i krzeseł na salę wiejską  w  Izbicznie 18 723,21 921/92109/4210

7. Karmin 1. Budowa Sali wiejskiej w miejscowości Karmin 27 245,22 921/92109/6050

1. Zagospodarowanie terenu boiska sportowego   11 000,00 926/92605/6050

2. Zakup wraz z dostawą i montażem klimatyzacji na Sali 
wiejskiej   11 921,24 921/92109/6050 Zmniejszenie o -

4787,24 zł
7.134,00 zł

921/92109/60508. Karminek 

3. Remont budynku gospodarczego przy Sali wiejskiej w 
Karminku

22 921,24

Zwiększenie o 
+4787,24 zł

4787,24 zł
921/92109/4270

9. Karminiec 1. Remont budynku Remizy OSP 16 372,32 754/75412/6050

1. Budowa oświetlenia ulicznego w Koźmińcu   25 000,00 900/90015/6050

10. Koźminiec

2. Remont Sali wiejskiej w Koźmińcu     8 542,26

33 542,26

921/92109/4270

  11. Lutynia 1. Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 628525P w 
Lutyni

24 516,50 600/60016/6050

12. Polskie Olędry 1. Remont Sali wiejskiej w Polskich Olędrach 23 760,85 921/92109/6050

13. Sośnica 1. Remont budynku biblioteki w miejscowości Sośnica 31 191,36 921/92109/6050

14. Sośniczka 1. Utwardzenie terenu na placu przy Sali Wiejskiej w 
Sośniczce

12 594,09 921/92109/6050

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 2 z 3



15. Strzyżew 1. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy boisku 
sportowym w miejscowości Strzyżew – kontynuacja.

18 933, 12 926/92605/6050

1. Zakup nagrzewnicy elektrycznej na salę wiejską 520,00         921/92109/4210

16. Trzebin 

2. Wykonanie ogrodzenia placu zabaw oraz terenu dworku 13 837,26

14 357,26

900/90095/6050

17. Trzebowa 
1. Rozbudowa Sali Wiejskiej o pomieszczenie   
magazynowe i zaplecze kuchenne 18 345,39 921/92109/6050

Ogółem 421 062,43

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 3 z 3



UZASADNIENIE

do uchwały nr IX/92/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 sierpnia 2019 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok.

1) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.213.2019.6 z dnia 8 lipca 2019 r. zwiększył plan

dotacji celowych na rok 2019 o kwotę 25.000,00 zł w dz. 754 rozdz. 75495 § 6320 z przeznaczeniem

na realizację programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań "Razem bezpieczniej"

im. Władysława Stasiaka na lata 2018 - 2020 - zadanie pn. "Poprawa bezpieczeństwa w obrębie

przejścia dla pieszych w miejscowości Karmin".

2) W wyniku zakończonej weryfikacji wniosku w ramach poddziałania 19.2 "Wsparcie wdrażanie

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego Programem

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 umowa o przyznaniu pomocy nr 00415-6935-

UM1510556/17 z dnia 23 sierpnia 2017 r. zwiększa się dochody o kwotę 142.060,52 zł w dz.

921 rozdz. 92109 § 6257.

3) Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr X/176/19 z dnia 15 lipca 2019 r. została

udzielona pomoc finansowa dla Gminy Dobrzyca w kwocie 97.600,00 zł z przeznaczeniem na prace

związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w dz. 600 rozdz. 60017 § 6300.

4) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.299.2019.6 z dnia 26 sierpnia 2019 r. zwiększył

plan dotacji celowych na rok 2019 w dz. 855 rozdz. 85504 § 2010 o kwotę 220.483,00 zł

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu pn. "Dobry start".

5) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.269.2019.7 z dnia 26 sierpnia 2019 r. zwiększył

plan dotacji celowych na rok 2019 w dz. 852 rozdz. 85228 § 2030 o kwotę 5.999,50 zł

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych tj. organizowanie i świadczenie usług

opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zgodnie z art.17 ust.1 pkt 11 ustawy

o pomocy społecznej.

6) Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Kaliszu pismem nr DKL-3113-20/19 z dnia 16 sierpnia

2019 r. poinformowało o kwocie dotacji 17.052,00 zł w dz. 751 rozdz. 75108 § 2010 z przeznaczeniem

na realizację zadań związanych z organizacją i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień

13 października 2019 r.

7) W związku ze zmianą przez sołectwa Dobrzyca - Nowy Świat i Karminek przedsięwzięć

realizowanych w ramach funduszu sołeckiego dokonuje się odpowiednich zmian w załączniku do

uchwały pn. fundusz sołecki.

8) W załączniku pn. wydatki majątkowe:

- po przeprowadzeniu przetargu na zadanie pn. "Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów

komunalnych w miejscowości Dobrzyca" zwiększa się limit wydatków na rok 2019 o 40.000,00 zł

w dz. 900 rozdz. 90026 § 6050,

- zadanie pn. "Poprawa bezpieczeństwa w obrębie przejścia dla pieszych w miejscowości Karmin"

zmienia się rozdział realizacji z 60014 na 75495 zgodnie z otrzymana dotacją,

- zadanie pn. "Budowa ogrodzenia placu zabaw oraz terenu dworku" zwiększa się o kwotę

12.000,00 zł w dz. 900 rozdz. 90095,

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 1 z 2



- zadanie pn. "Remont budynku Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca (korytarz piętro)" zwiększa się

o kwotę 10.500,00 zł w dz. 750 rozdz. 75023,

- zadanie pn. "Remont budynku biblioteki w miejscowości Sośnica" zwiększa się o kwotę

8.000,00 zł w dz. 921 rozdz. 92109,

- zadanie pn. "Remont sali wiejskiej w Polskich Olędrach" zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł w dz.

921 rozdz. 92109,

- zadanie pn. "Utwardzenie terenu na placu przy sali wiejskiej w Sośniczce" zwiększa się o kwotę

7.000,00 zł w dz. 921 rozdz. 92109,

- zadanie pn. "Budowa oświetlenia ulicznego w Koźmińcu" zmniejsza się o kwotę 7.000,00 zł,

- w związku ze zmianą funduszu sołeckiego przez sołectwo Dobrzyca - Nowy Świat zwiększa się

zadanie pn. "Budowa chodnika na ul .Jesionowej i ul. Mikołajczyka" o kwotę 7.000,00 zł,

- dodaje się nowe zadania:

-- p.n. "Modernizacja i remont stacji wodociągowej w m. Dobrzyca" na kwotę 31.000,00 zł w dz.

010 rozdz. 01010 § 6050 (w ramach zmienionej nazwy zadania pn. "Budowa sieci wodociągowej

(zraszaczy) na bocznym boisku piłkarskim w Dobrzycy"),

-- p.n. "Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 628566P w Karminie" na kwotę 60.000,00 zł

w dz. 600 rozdz. 60016 § 6050,

-- p.n. "Modernizacja studni przy boisku sportowym w Dobrzycy" na kwotę 19.000,00 zł w dz.

926 rozdz. 92605 § 6050.

9) Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy

działami, rozdziałami, paragrafami.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak 

Id: 943ED900-DA25-4D2A-888D-0F35D556EDD9. Podpisany Strona 2 z 2




